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A Házszabály 94. § (1) bekezdése és a 102 . § (1) bekezdése alapján az adókról,

járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekróZ szóló törvények módosításáról szóló

T/11621. számú törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslatot
terjesztjük elő :

1. A törvényjavaslat 21. §-ának új (1) bekezdéssel történő kiegészítését javasoljuk:
(A javaslat elfogadása esetén a további bekezdések számozása értelemszerűen
változik)

(1) A Tao. 7.&-ának (1) bekezdése a következő aa) ponttal egészül ki :

„aa) a számviteli törvény 60 .& (3) bekezdése szerint az adóévben elszámolt és a

beszámolóban a pénzügyi műveletek egyéb bevételei között kimutatott

árfolyamnyereség,"

2. A törvényjavaslat 22. g-ának új (3) bekezdéssel történő kiegészítését javasoljuk :

(3) A Tao. 8.&-ának (1) bekezdése a következő z) ponttal egészül ki :

„z) a számviteli törvény 60 .& (3) bekezdéseszerint az adóévben elszámolt és a

beszámolóban a pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai között kimutatott

árfolyamveszteség,"

Módosító javaslat
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Indokolás

A módosító javaslat célja, hogy a számviteli törvény előírásai szerint elszámolt nem

realizált árfolyamnyereséget és árfolyamveszteséget kiemelje a társasági adó alapjából .

Ez az árfolyamnyereség csak a valutában és devizában lévő pénzeszközök, befektetések
valamint követelések és kötelezettségek év végén érvényes árfolyamra történő
átértékelése miatt jelenik meg az adózás előtti eredményben, a vállalkozások azonban

pénzügyileg nem ekkor realizálják, hanem amikor az adott befektetés kikerül a
könyvekből vagy a követelés befolyik stb . A nem realizált árfolyamnyereség és
árfolyamveszteség összegének alakulása tehát kizárólag az árfolyamok ingadozásától

függ és kiszámíthatatlanul befolyásolja a vállalkozások adóalapját, valamint nem a
jövedelem tényleges keletkezésének időpontjában keletkezett adókötelezettséget . Az itt

felsorolt indokokra tekintettel célszerű ezekkel a tételekkel korrigálni a társasági
adóalapot, így biztosítható ugyanis, hogy az árfolyamnyereség és az árfolyamveszteség

akkor j elenik meg a vállalkozások adóalapjában, amikor azt ténylegesen is realizálják .

Budapest, 2004 . október 11 .
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